Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS
 SECOR

Edital da Presidência

EDITAL GP nº 11/2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER, aos
Excelentíssimos Juízes do Trabalho Titulares de Vara do Trabalho da 4ª Região, em conformidade ao disposto no artigo 83 da Lei Complementar
nº 35/1979, que se encontra vago 1 (um) cargo de Juiz do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, decorrente da aposentadoria da Exma.
Desa. Maria Helena Lisot, para preenchimento, por meio de promoção pelo critério de antiguidade, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a
partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, para manifestação dos magistrados que não tiverem interesse
na promoção.
Porto Alegre, 06 de outubro de 2020.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região / RS

Portaria

Portaria Presidência

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3075/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: EDITAL 90-2020

Anexo 2: EDITAL 91-2020

Anexo 3: EDITAL 92-2020

Anexo 4: EDITAL 93-2020

Anexo 5: EDITAL 94-2020

Anexo 6: EDITAL 95-2020

Anexo 7: EDITAL 96-2020

Anexo 8: EDITAL 97-2020

Anexo 9: EDITAL 98-2020

Anexo 10: EDITAL 99-2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157500

Diretoria Geral 1
  Edital 1

Portarias
 de Diárias

PORTARIA Nº 3.771, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

Prorroga o prazo concedido ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 2.919/2020 para a elaboração de estudo visando à otimização das
rotinas de trabalho na área judiciária do 2º grau do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a expiração, em 28.09.2020, do prazo concedido pela Portaria nº 2.919/2020;
CONSIDERANDO a não conclusão dos trabalhos e a complexidade do tema submetido a estudo do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº
2.919/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a contar de 28.09.2020, o prazo concedido ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 2.919/2020
para a elaboração de estudo visando à otimização das rotinas de trabalho na área judiciária do 2º grau do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região – RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.764, de 06 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9589/2020, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 5.696, de 9-10-2019,
publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-10-2019, que designou o servidor LUIZ ALFREDO MOTTA ALLENDE (55115),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC04, na Seção do Arquivo de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.765, de 06 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9589/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor MALVINO EDUARDO BRUNETTA
CARDOSO (66737), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção do Arquivo de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.760, de 05 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe
foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PROAD nº 9654/2020,
DECLARA que a servidora ANA RAFAELA SOARES GUSMÃO (105147), passou a chamar-se ANA RAFAELA GUSMÃO RUBIO. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.761, de 05 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9629/2020, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 317, de 27-01-2020,
publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 29-01-2020, que designou a servidora MARIA APARECIDA DE RODRIGUES MACHADO
(115673), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-
CHEFE DE POSTO DE VARA-FC05, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Nova Prata, nos impedimentos legais do titular. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.762, de 05 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9629/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor ROBSON LUIS HENRIQUES DA
PAIXÃO (116408), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE POSTO DE VARA-FC05, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Nova Prata, nos impedimentos legais do titular.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3075/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Anexos

Anexo 11: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157500

    Edital da Corregedoria 1
    Edital da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

3075/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157500